But what Brutus did wasn't like what Eleazar did either, nor should we defend the Romans by recourse to the law of God, according to which the Romans, the Greeks, and the barbarians stand condemned. Let this judgment be rendered a bit more liberally. Brutus, then, at the very beginning of his life had to think more about the future than the past. Moreover, Cato of Utica comes to my mind, he who through death made for himself an escape

p. 140 filio tamen, et aliis servitatem subire suasit, et in meliora se servare tempora reipublicæ. Neque enim alii, ut ipse, infracta semper usi libertate essent: sed cesserint temporibus sæpe, et tempestatibus: aut in experimentum nullum antea venerint. Quæ et M. Tullius pro se, pro aliis, qui verbis efferebant Catonis facinus in cælum, nulli imitabantur. Ad sectam Stoicam, et personam Catonis, adque personam Socratis hæc pertinent facta. ^a Et ne nescias | tamen, Picene, ipse etiam Cato deseruit aliquando proposita sua, sive vincente iuniorem illum infirmitate humana, sive quia nihil a pertinacia sua commodi videret publici, solum suum incommodum. Etiam natus, eductus Cato in civitate libera: at Brutus in serva, sub tyranno. Ut impar sit semper a Catone, et similibus ad Brutum ratio. Brutus et in patriæ commodum simulavit: et per commodam mox occasionem iuvandæ patriæ eam mox fatuitatis simulationem fortiter posuit. Semper cogitavit de commodo patriæ: quod res omnes gestæ sequentes ostenderunt luculenter.

Qui mihi osculum terræ latum criminaris? Non illud necessarium, ne prævenissent Tarquinii? Non necessarium, ut novum regnum, consulare suavius, ipse induceret? Etiamne perfidiam fidelissimo patriæ vindici obiectare? Id vero neque iusti est, neque vehementis accusatoris, sed absurdi, et impotentissimi calumniatoris. Nam de tyranno quid dicam? Nullum est ius, quod quemquam arceat a pernicie ipsius: ^b ut pleni sunt omnes omnium auctorum ea de re libri. Et de avunculo quid respondeam? Exsuisse necessitudinem istam, et abiecisse avunculi nomen avunculum prius: qui Bruti fratrem occiderat.

p. 141 Neque Brutus alter, huius progenies, certe imitator, aut vituperatur hic, aut vituperari potest. Siquidem nec est verum, Cæsarum eum exstitisse ingratum, cui debebat nihil: ut hoc Seneca censet: de quo auctore retulit tam multa verba accusator. In ius dandi beneficii iniuria venerat Cæsar: ait Seneca. ^c Et hoc beneficium est latronum, commemorare posse, iis se dedisse vitam, quibus non ademerunt. Imprudentiæ damnat Seneca Brutum, et alius non nemo hodie. Belle sane post exitum. Sed si recenti adhuc tyrannide, et nullis ei comparatis subsidiis, ac munimentis tempus eiusdem oppugnandæ, atque tollendæ non erat: an firmato post successore Octavio idem fuisset? cum aut